
ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

 DĖL PRITARIMO ŠIRVINTŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BORUŽĖLĖ“

2022–2026 M. STRATEGINIAM PLANUI

2022 m. rugsėjo   d.  Nr.

Širvintos

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2

punktu ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 straipsnio 4 dalimi,

p r i t a r i u Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ 2022–2026 m. strateginiam planui

(pridedamas).

Administracijos direktorė                                                                                    Ingrida Baltušytė

Įsakymo projektą parengė

Švietimo ir kultūros skyriaus vedėja

Rasa Kralikevičienė

SUDERINTA:

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus

vedėjo pavaduotoja

Vaida Šeipūnė

Elektroninio dokumento nuorašas



ŠIRVINTŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,BORUŽĖLĖ“

2022-2026 METŲ STRATEGINIS PLANAS

Širvintos, 2022



2

PRITARTA

Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ tarybos

2022 m. rugsėjo 12 d. posėdžio protokoliniu nutarimu

(protokolo Nr. (2.1.)-V2-3)

PRITARTA

Širvintų rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2022 m.                                    d.

įsakymu Nr.

PATVIRTINTA

Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“

direktoriaus 2022 m.                                         d.

įsakymu Nr. (1.3.)-V-

I SKYRIUS

VEIKLOS KONTEKSTAS

Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ (toliau – Lopšelis-darželis) 2022-2026 metų strateginis

veiklos planas – detalus institucijos veiklos planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į Širvintų

rajono švietimo situacijos analizę, suformuluota Lopšelio-darželio misija, vizija, nustatyti strateginiai

tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašomos Lopšelio-darželio vykdomos programos, numatomos

lėšos ir finansavimo šaltiniai joms įgyvendinti.

Strateginis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus

gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius misijai vykdyti ir užsibrėžtiems tikslams pasiekti.

Lopšelio-darželio strateginis planas 2022-2026 metams parengtas vadovaujantis Lietuvos

Respublikos švietimo įstatymu, Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija Lietuva

2030“, Valstybinės švietimo 2013-2022 metų strategijos nuostatomis, Širvintų rajono savivaldybės

2022-2024 m. strateginiu veiklos planu. Rengiant Lopšelio-darželio strateginį planą, atsižvelgta į

priešmokyklinio, ikimokyklinio ugdymo programas, įstaigos vidaus įsivertinimo rezultatus, įstaigos

vykdomą veiklą, turimus išteklius, įstaigos bendruomenės narių pasiūlymus, įstaigos socialinės

aplinkos ypatumus.

Sėkmingai įgyvendinus Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ 2020-2022 metų strateginį

veiklos planą ir atlikus išsamią kasmetinę plano įgyvendinimo analizę, parengtas strateginio veiklos

plano dokumentas penkeriems metams.

Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ strateginį veiklos planą rengė darbo grupė, sudaryta

Lopšelio-darželio direktoriaus 2022 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. (1.3.)-V-21 „Dėl darbo grupės

lopšelio-darželio strateginiam veiklos planui 2022-2026 metams parengti sudarymo“.

II SKYRIUS

VIDINĖ ANALIZĖ

Bendros žinios

Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ bendros paskirties ikimokyklinė įstaiga. Institucijos grupė

– ikimokyklinio ugdymo įstaiga, tipas – lopšelis-darželis, juridinis statusas – juridinis asmuo. Įstaigos



3

priklausomybės tipas – savivaldybės. Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis ir priešmokyklinis

ugdymas. Ugdymo forma – dieninė. Ugdymo kalba – lietuvių. Lopšelio-darželio steigėjas – Širvintų

rajono savivaldybė. Lopšelio-darželio adresas – Jaunimo g. 16, LT-19113 Širvintos, telefonas – (8

382) 52 355/Vilniaus g. 55, LT-19118 Širvintos, telefonas – (8 382) 53 271, el. paštas –

info@sirvintuboruzele.lt, interneto svetainė – www.sirvintuboruzele.lt.

Šiuo metu įstaigoje yra 18 grupių, kuriuose ugdomi nuo 1,5 m. iki 7 m. vaikai.

Planavimo struktūrą sudaro Lopšelio-darželio strateginis planas, metinis veiklos planas, metinis

metodinės veiklos planas, Vaiko gerovės komisijos planai, grupių ilgalaikiai ir trumpalaikiai ugdymo

planai, savivaldos institucijų – darželio tarybos, pedagogų tarybos veiklos planai. Planams sukurti

sudaromos darbo grupės, o atskirais atvejais pasiūlymai ir idėjos planams teikiami pasitarimų metu.

Su strateginiu planu, metiniu veiklos planu supažindinama lopšelio-darželio taryba, kuri pristato juos

darbuotojams, ugdytinių tėvams susirinkimuose.

Ikimokyklinis ugdymas vyksta pagal įstaigos pedagogų parengtą ikimokyklinio ugdymo

programą. Programos turinys orientuotas į visas aštuoniolika vaiko ugdymosi pasiekimų sričių.

Pasiekimų sritys apima visus svarbiausius vaiko nuo gimimo iki šešerių metų pasiekimus, kurie

sudaro pamatą sėkmingai kompetencijų – pažinimo, skaitmeninės, socialinės, emocinės ir sveikos

gyvensenos, kūrybiškumo, pilietiškumo, kultūrinės ir komunikavimo plėtotės priešmokykliniame

ugdyme.

Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas pagal ,Bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą,

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-

1269. Priešmokyklinio ugdymo grupėse įgyvendinama tarptautinė socialinių įgūdžių ugdymo

programa „Zipio draugai“.

Planai ir programos derinami, siekiama dermės tarp įvairių planų, tikslų ir uždavinių.

Planavimo formos ir procedūros nuolatos tobulinamos, siekiant kuo didesnio visos įstaigos

bendruomenės įsitraukimo į patį planavimą.

Vaikai į Lopšelį-darželį priimami vadovaujantis Vaikų priėmimo į Širvintų lopšelį-darželį

„Boružėlė“ tvarkos aprašu patvirtintu 2022 m. vasario 23 d. Širvintų rajono savivaldybės tarybos

sprendimu Nr.1-17.

Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“:

 Teikia ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas pagal patvirtintas valstybines

programas bei Lopšelio-darželio pedagogų parengtą ikimokyklinio ugdymo programą.

 Sudaro higienines, materialines, pedagogines sąlygas, laiduojančias psichinį, fizinį vaiko

saugumą ir asmenybės brandą.

 Organizuoja kalbos ir komunikacijos sutrikimų turinčių vaikų ugdymą.

 Kuria ir tobulina ugdymosi aplinką.

 Teikia švietimo pagalbą šeimoms.

 Vykdo projektinę veiklą, įgyvendina sveikatingumo projektus.

 Sėkmingai tenkina ugdytinių poreikius.

 Taiko modernius ugdymo ir ugdymosi metodus.

Įstaigoje sukurta estetiška, nuolat keičiama ugdomoji aplinka, skatinanti vaiką žaisti,

eksperimentuoti, kurti, sportuoti. Įrengtos visiems prieinamos edukacinės erdvės.

Siekiant pagerinti vaikų mitybą, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius, įstaiga dalyvauja ES

remiamose programose: ,,Pienas vaikams“ ir ,,Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“.

mailto:info@sirvintuboruzele.lt
http://www.sirvintuboruzele.lt


4

III SKYRIUS

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA. ĮSTAIGOS VALDYMAS

Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos

Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos

norminiais aktais, Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir administracijos direktoriaus

įsakymais, įstaigos nuostatais ir įstaigos veiklos dokumentais.

Lopšelio-darželio administraciją sudaro: direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,

vyriausiasis buhalteris, buhalteris, raštvedys ir ūkvedys.

Pedagogai: ikimokyklinio ugdymo mokytojai, priešmokyklinio ugdymo mokytojai, meninio

ugdymo mokytojai, logopedas-specialusis pedagogas, logopedas, socialinis pedagogas – organizuoja

ir vykdo kokybišką vaikų ugdymą.

Dietistas – koordinuoja mitybos ir maitinimo bei sanitarinio režimo organizavimą ir vykdymą.

Pagalbinis techninis personalas: mokytojų padėjėjai, pailginto buvimo grupės auklės, vyresn.

virėjas, virėjai, pagalbiniai darbininkai virtuvėje, valytojai, pastatų ir sistemų priežiūros darbininkas,

kiemsargiai, patalynės prižiūrėtojai – rūpinasi įstaigos patalpų paruošimu darbui, organizuoja ir

vykdo pastatų, inventoriaus, ugdymo priemonių priežiūrą ir apsaugą.

Lopšelyje-darželyje veikia šios savivaldos institucijos:

 Lopšelio-darželio taryba – aukščiausia savivaldos institucija, lygiomis dalimis telkianti

ugdytinių tėvus (globėjus, rūpintojus), pedagogus bei vietos bendruomenę demokratiniam Lopšelio-

darželio valdymui: svarbiausiems įstaigos veiklos uždaviniams, aktualiems klausimams spręsti.

Lopšelio-darželio tarybą sudaro 9 nariai.

 Darbo taryba – darbuotojų atstovaujamasis organas, ginantis darbuotojų profesines, darbo,

ekonomines ir socialines teises bei atstovaujantis jų interesams. Tarybą sudaro 3 nariai.

 Mokytojų taryba – nuolat veikianti savivaldos institucija pagrindiniams pedagogų

profesiniams bendriesiems bei ugdymo klausimams spręsti. Ją sudaro direktorius, direktoriaus

https://lt.wikipedia.org/w/index.php?title=Socialin%C4%97s_teis%C4%97s&action=edit&redlink=1


5

pavaduotojas ugdymui bei visi Lopšelyje-darželyje dirbantys pedagogai, kiti ugdymą organizuojantys

darbuotojai.

Lopšelyje-darželyje nuolat veikia komisijos:

 Vaiko gerovės komisija (veiklą reglamentuoja direktoriaus įsakymu patvirtintas darbo

reglamentas).

 Inventorizacijos ir pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turto

nurašymo ir likvidavimo komisija.

 Patyčių ir smurto prieš vaikus, krizinių situacijų valdymo darbo grupė.

 Antikorupcijos komisija.

 Etikos komisija.

 Viešųjų pirkimų komisija.

 Vaiko išlaikymo mokesčių mokėjimų kontrolės komisija.

3.1. Žmonių ištekliai

3.1.1. Ugdytiniai

1 pav. Ugdytinių skaičiaus kaita

Įstaigą lankančių bendras vaikų skaičius nuo 2019 m. didėja. Analizuojant ugdytinių

lankomumo duomenis, galime daryti išvadą, kad ugdytinių lankytų dienų skaičius kito nežymiai.



6

2 pav. Ugdytinių pasiskirstymas pagal amžių

Pasiskirstymo pagal amžių analizė rodo, kad  nuo 2019 m. didėja 3-6 metų vaikų skaičius, o 

ankstyvojo ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius nežymiai kinta.

3 pav. Priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus dinamika

3.1.2 Tėvai

Tėvai turi teisę dalyvauti Lopšelio-darželio savivaldos veikloje, vaikų ugdymo procese, gauti

informaciją apie vaiko ugdymo sąlygas ir rezultatus, jie aktyviai dalyvauja susirinkimuose, tėvų

komitetų veikloje. Tėvai bendradarbiauja su pedagogais ir kitais specialistais, sprendžiant vaiko



7

ugdymo klausimus, padeda sudaryti reikiamas sąlygas vaiko fizinei, dvasinei, dorovinei, socialinei

raidai.

3.1.3. Ugdytojai

Įstaigoje dirba aukštąjį universitetinį arba aukštesnįjį išsilavinimą turintys specialistai, gebantys

laiduoti kokybišką vaikų ugdymą(si).

Kaip matome iš žemiau pateiktos diagramos, dauguma pedagogų turi aukštąjį universitetinį

išsilavinimą, tik maža dalis turi aukštesnįjį išsilavinimą.

5 pav. Pedagogų išsilavinimas

6 pav. Pedagogų kvalifikacija



8

Pedagogai kvalifikaciją tobulina atsižvelgiant į įstaigos veiklos prioritetus, tikslus bei pačių

poreikius. Dauguma pedagogų yra įgiję vyresniojo ikimokyklinio ugdymo mokytojo kvalifikacinę

kategoriją. Darželyje dirbančių pedagogų profesionalumas, jų gebėjimai ir ilgametė patirtis užtikrina

ugdymo(si) uždavinių įgyvendinimą ir tenkina vaikų ugdymo(si) poreikius.

Atsižvelgiant į šiuolaikinę švietimo politiką ir augančius visuomenės poreikius, įstaigos

darbuotojai nusiteikę nuolat gilinti profesines žinias, plėtoti savo kompetencijas, pakankamai

dėmesio skirti naujausių technologijų įvaldymui.

3.2. Ugdymo kokybė

Vaikų ugdymas įstaigoje grindžiamas humanistine filosofine kryptimi, pabrėžiant vaiko

unikalumą, individualumą, jo poreikius, saviraiškos galimybių svarbą, savigarbos puoselėjimą.

Pagrindinis vaikų ugdymo tikslas – atsižvelgiant į vaiko prigimtines galias, jo individualią

patirtį, vadovaujantis raidos dėsningumais, padėti vaikui išsiugdyti savarankiškumo, sveikos

gyvensenos, pozityvaus bendravimo su suaugusiais ir vaikais, kūrybiškumo, aplinkos ir savo šalies

pažinimo, mokėjimo mokytis pradmenis. Savo veikloje pedagogai stengiasi užtikrinti ugdytinių

interesų bei poreikių plėtojimą(si), naujų atsiradimą, garantuoti vaikams galimybę rinktis veiklą pagal

interesus, poreikius bei užtikrinti konkrečiam amžiaus tarpsniui svarbių gebėjimų nuoseklų

ugdymąsi.

Didelis dėmesys skiriamas įtraukiojo ugdymo vizijai, kurios pagrindinis siekiamas rezultatas –

teikti paslaugas, kurios užtikrintų vaikų bendrystę, kiekvieno vaiko dalyvavimą ugdymo procese ir

mokymąsi. Siekiant užtikrinti, kad įstaiga pajėgtų patenkinti visų vaikų poreikius, investuojama į

personalo kvalifikacijos kėlimą, aplinkos ir šilto bei rūpestingo etoso kūrimą. Darželyje teikiama

logopedo, specialaus pedagogo, socialinio pedagogo, mokytojo padėjėjo pagalba.

Įstaigoje įdiegta tėvų informavimo tvarka apie vaiko pasiekimus ir pažangą leidžia jiems

dalyvauti ugdymo procese ir kartu su pedagogais derinti tolesnio ugdymo(si) kryptis. Vaikų

pasiekimai nuolat stebimi ir fiksuojami.

Šiandien ugdymo turinys traktuojamas kaip kompleksiškas procesas, kuriame labai svarbi vaiko

patirtis ir ryšys su socialiniais kultūriniais jo gyvenamosios aplinkos poreikiais. Jis padeda išvengti

socialinės atskirties, sudaro palankias sąlygas kiekvienam vaikui įgyti ir plėtoti asmenines

kompetencijas, o tuo pačiu gerina ugdymo kokybę.

Nauji iššūkiai šiandieninėje švietimo sistemoje – kurti edukacinę aplinką, orientuotą į daugiau

ugdymosi galimybių teikiantį procesą, kuris skatintų aktyvią ugdytinių veiklą ir savarankišką

mąstymą. Pagrindinis ugdymo principas šiandieninėje pedagogikoje – išmokyti vaiką įvairių būdų ir

metodų, kaip kūrybiškai ir kritiškai mąstyti, mokytųsi pažinti ir veikti, noriai naudotų pedagogų

siūlomas šiuolaikines ugdymo technologijas. Taikant aktyviuosius mokymo metodus kurti

prasmingą, motyvuojantį, skatinantį ugdymo procesą, kuriame vaikas yra aktyvus šio proceso

dalyvis.

Grupės aprūpintos priemonėmis, žaidimais ir žaislais, kurios skatina veikti, pažinti, tyrinėti ir

judėti. Vaikų veikla aktyviai plėtojama lauke: darželio, miesto teritorijoje. Įrengtos ir tobulinamos,

planuojamos naujos edukacinės erdvės darželio teritorijoje.

Darželis informaciniuose stenduose, interneto tinklapyje informuoja bendruomenę apie

renginius, įvykius.



9

3.3. Finansiniai ištekliai

Lopšelio-darželio finansinius išteklius sudaro: valstybės biudžeto lėšos „Mokinio krepšelio“

finansavimui, Širvintų rajono savivaldybės biudžeto lėšos, ugdytinių tėvų mokamos lėšos ugdymo

procesui gerinti. Šios lėšos skiriamos pagal patvirtintas sąmatas. Paskutiniais metais gaunama

pakankamai lėšų ugdytinių pažintinei veiklai organizuoti, darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui.

Įstaigoje atnaujintos grupių ir lauko erdvės, ugdymo centrai papildyti naujomis, pažangiomis

priemonėmis, atliktas virtuvės bloko remontas.

7 pav. Gautos lėšos



10

IV SYRIUS

VIDINĖ ANALIZĖ

Vidiniai veiksniai Stiprosios pusės Silpnosios pusės

ETOSAS

1. Mokyklos vertybės

2. Mokyklos įvaizdis

3. Mokyklos vidaus ir

išorės ryšiai

 Vizija, misija ir tikslai atspindi 
ugdytinių interesus, Lopšelio-darželio 

strategiją.

 Darbuotojams sudarytos sąlygos 
pasirinkti pedagoginės veiklos formas ir 

būdus.

 Įstaigoje įrengtos papildomos 
edukacinės erdvės, kuriose vaikai aktyviai 

juda.

 Įstaigos ugdomoji aplinka nuolat 
atnaujinama, skatinanti vaiką žaisti, 

eksperimentuoti.

 Įstaiga atvira pokyčiams, kuria ir 
įgyvendina įstaigai prasmingų, inovatyvių 

veiklų strategijas.

 Įstaiga palaiko ir nuolat plečia 
tikslingus, turinčius teigiamą poveikį 

įstaigos veiklai, ryšius su įvairiais 

socialiniais partneriais.

 Įstaiga sistemingai informuoja 
bendruomenę apie savo veiklą.

 Per mažai skiriama 
dėmesio konstruktyvaus 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo svarbai.

 Bendruomenės nariai 
nepakankamai aktyvūs kuriant 

įstaigos politiką, tik formaliai 

prisiima už tai atsakomybę.

VAIKO UGDYMAS

IR UGDYMASIS

1. Ugdymo turinys

2. Ugdymo(si) turinio 

planavimas

3. Ugdymo(si) 

proceso kokybė

4. Įstaigos ir šeimos 

bendradarbiavimas

 Ugdymo turinio planavimas ir 
organizavimas nuoseklus, lankstus ir 

tikslingas, atliepia įstaigos programos 

turinį, vaikų amžių, galimybes.

 Įstaigos ikimokyklinio ugdymo 
programa dera su Bendraja 

priešmokyklinio ugdymo programa, 

programos turinys atitinka vaikų amžių, 

poreikius, galimybes ir interesus.

 Didelis dėmesys skiriamas vaikų 
socialinių įgūdžių ugdymui, įstaiga 

dalyvauja tarptautinėje ankstyvosios 

prevencijos programoje ,,Zipio draugai“, 

kuri skirta 6-7 m. vaikams.

 Planavimas tapo laisvesnis, 
tačiau stebimas ugdomosios 

veiklos turinio plano ir 

organizavimo dermės 

neatitikimas.

 Ne visos auklėtojos geba 
planuoti veiklą, atitinkančią 

vaikų interesus.



11

Vidiniai veiksniai Stiprosios pusės Silpnosios pusės

VAIKO 

UGDYMO(SI) 

PASIEKIMAI

1. Vaiko raidos ir 

pasiekimų vertinimas

2. Vaiko pasiekimų 

kokybė

 Sukurta vaikų pažangos ir pasiekimų 
vertinimo sistema. Vertinama 2 kartus per 

metus.

 Kiekvienų mokslo metų pradžioje ir 
pabaigoje organizuojami susitikimai su 

tėvais, kurių metu tėvai mato vaikų 

pasiekimus, keičiasi informacija dėl vaiko 

ugdymo kokybės ir pažangos gerinimo.

 Priešmokyklinio amžiaus grupėse 
organizuojami trišaliai pokalbiai (vaikas-

tėvai(globėjai)-pedagogas) apie vaiko 

pasiekimus ir pažangą.

 Dauguma priešmokyklinio amžiaus 
vaikų pasiekia pakankamą brandą 

mokyklai.

 Darželio ugdytiniai dalyvauja 
respublikiniuose konkursuose, miesto 

renginiuose ir įvairiuose kituose 

projektuose.

 Didelis vaikų skaičius 
grupėse apsunkina veiklos 

individualizavimą.

 Vaikų pažangos ir 
pasiekimų vertinimas yra tik 

diagnostinis, į jį neįsitraukia 

tėvai. Ne visuomet vaikų 

pasiekimų rezultatai 

panaudojami tikslingai.

PARAMA IR 

PAGALBA 

VAIKUI, ŠEIMAI

1. Vaiko teisių 

garantavimas ir 

atstovavimas

2. Vaiko poreikių 

tenkinimas

3. Parama ir pagalba 

šeimai

 Įstaigoje veikia Vaiko gerovės 
komisija, kuri sprendžia klausimus, 

susijusius su specialiųjų poreikių vaikų 

ugdymu.

 Atsižvelgiant į įstaigą lankančių vaikų 
interesus ir tėvų poreikius, teikiamos 

papildomos paslaugos gebėjimams ugdyti.

 Tenkinami vaikų saviraiškos poreikiai: 
aktyviai dalyvaujama miesto renginiuose, 

projektuose.

 Ugdytinių tėvai nuolat informuojami 
bei konsultuojami pedagoginiais, 

psichologiniais klausimais.

 Organizuojamos paskaitos, seminarai 
tėvams.

 Šeimos pasyvumas 
sprendžiant aktualius, 

probleminius vaiko ugdymo 

klausimus.

 Daugėjant vaikų, turinčių 
specialiųjų ugdymosi poreikių, 

nepakankamai užtikrinama 

reikiama ugdymosi aplinka.

 Pedagogams trūksta patirties
dirbti įtraukiojo ugdymo 

sąlygomis, pilnai tenkinti vaikų

specialiuosius ugdymosi 

poreikius.

IŠTEKLIAI

1. Personalo politika

2. Materialinė aplinka

3. Finansiniai ištekliai

 Įstaigoje dirba pakankamai kvalifikuotų
pedagogų, aptarnaujančio personalo. 

Aiškiai apibrėžtos darbuotojų funkcijos ir 

pareigos.

 Kasmet vykdoma įstaigos finansinės 
veiklos ir materialinių išteklių apskaitos 

kontrolė, atsiskaitoma steigėjui, lopšelio-

darželio tarybai ir tėvams.

 Ugdymo lėšos, surinktos iš tėvų 
naudojamos racionaliai ir tikslingai 

(rengiami viešųjų pirkimų planai).

 Įrengtos edukacinės erdvės.

 Sensta kai kurie įstaigos 
teritorijos įrengimai (vaikų 

žaidimų kompleksai).

 Patalpų stoka papildomam 
ugdymui, fiziniam vaikų 

lavinimui.



12

Vidiniai veiksniai Stiprosios pusės Silpnosios pusės

MOKYKLOS 

VALDYMAS
 Įstaigos veiklos prioritetai dera su 
valstybės švietimo politika.

 Bendruomenė įtraukiama į strateginio 
plano ir metinių veiklos programų kūrimą 

ir įgyvendinimą.

 Aiškiai apibrėžtos įstaigos savivaldos 
institucijų funkcijos, parengti nuostatai.

 Savivaldos institucijų veikla 
nėra aktyvi.

 Nepakankamai efektyviai 
veikia įstaigos stebėsenos, 

vertinimo ir įsivertinimo 

sistema.

 Ne visi lopšelio-darželio 
bendruomenės nariai yra 

aktyviai įsitraukę į valdymo 

procesus.

V SKYRIUS

SSGG ANALIZĖS SUVESTINĖ

Stipriosios pusės

 Vykdomos ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo programos atitinka valstybinius 

reikalavimus, ugdytinių amžių, poreikius, 

galimybes ir interesus, atliepia šiuolaikinio 

ugdymosi tendencijas, dera tarpusavyje, 

užtikrina ugdymosi tęstinumą.

 Rengiami ir įgyvendinami  prasmingi 
projektai, aktyviai dalyvaujama renginiuose. 

Kuriamos ir tobulinamos inovatyvios 

edukacinės erdvės.

 Kryptingai naudojami finansiniai ištekliai, 
aktyviai ieškoma papildomų finansavimo 

šaltinių.

 Lopšelio-darželio strateginis planas, metiniai 
veiklos planai ir ugdymo programa dera 

tarpusavyje ir užtikrina ugdymo turinio dermę.

 Darželis – besimokanti organizacija. 
Sistemingas pedagogų, administracijos ir kitų 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimas.

Silpnosios pusės

 Pastebimas didelis tėvų užimtumas, kas 
apsunkina tėvų įsitraukimą į vaikų ugdymo 

procesą.

 Patalpų stoka naujoms idėjoms įgyvendinti.

 Skatintinas mokyklos savivaldos institucijų 
veiklumas.

 Nepakankamai išnaudojama socialinė 
partnerystė siekiant ugdymo kokybės ir įvairovės.

 Įstaiga neturi patirties, užsienio kalbos įgūdžių 
rengiant ES projektus ir negali įsisavinti 

atitinkamų lėšų.

 Bendruomenės nariai nepakankamai dalyvauja 
kuriant mokyklos politiką bei strategiją, planuojant

ir organizuojant vaiko ugdymą(si) bei užtikrinant 

efektyvios pagalbos vaikui ir šeimai teikimą.

Galimybės

 Naujos technologijos (internetinė svetainė, 
sistema „Mūsų darželis“, pedagogų, mokinių 

registrų sistema, centralizuota vaikų priėmimo 

sistema) padeda tikslingai sisteminti 

informaciją, pristatyti įstaigą, šviesti 

visuomenę, taupyti laiko išteklius. 

  Dalyvavimas ES struktūrinių fondų lėšomis 
įgyvendinamuose projektuose.

 Efektyviai naudojant gaunamas lėšas, yra 
galimybės kurti funkcionalias edukacines 

aplinkas, turtinti ir atnaujinti įstaigos vidaus ir 

išorės aplinką.

 Aplinkų, skatinančių kūrybą, tiriamąją veiklą,
poilsį, kūrimas.

Grėsmės

 Daugėja vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, 
emocijų ir elgesio sutrikimų.

 Dažna švietimo dokumentų kaita, spartus 
papildomo administravimo ir vadybinės veiklos 

funkcijų didėjimas sumažina veiklos kokybę.

 Didėjantis specialiųjų ugdymo(si) poreikių 
ugdytinių skaičius, sąlygoja naujų ugdymo 

specialistų poreikį.

 Įstaiga netenkina visų ją norinčių lankyti vaikų 
poreikių.



13

VI SKYRIUS

MOKYKLOS STRATEGIJA

Misija

Būti edukacinės ir socialinės pagalbos šeimai įstaiga, teikiančia neformalųjį ikimokyklinį,

priešmokyklinį vaikų ugdymą, garantuojančia įvairias neformaliojo švietimo bei socializacijos

paslaugas ir šia veikla prisidedančia prie rajono gyventojų poreikių tenkinimo, gerovės didinimo ir

socialinės integracijos į Lietuvos bei visos Europos visuomenę.

Vizija

Tapti modernia, saugia, patrauklia ikimokyklinio ugdymo įstaiga, ugdančia vaiko kultūrą,

sudarančia sąlygas visapusiškam jo individualių gebėjimų, norų, galių ir specialiųjų poreikių

tenkinimui, teikiančia kokybiškas, bendruomenės poreikius tenkinančias ugdymo(si) ir socialines

paslaugas, telkianti bendruomenę nuolatiniam tobulėjimui ir bendradarbiavimui vienam tikslui –

vaiko ugdymui.

Filosofija

„Svarbu yra, kad žmogus būtų sveikas, protingas, bet svarbiausia, kad jis būtų dorovingas“.

           (Šatrijos Ragana)



14

VEIKLOS STRATEGIJA

2022-2026 M.

PRIORITETAI

Ugdymo(si) kokybės

gerinimas

Sveikos gyvensenos ugdymas Ugdymo(si) aplinkų turtinimas

TIKSLAI

1. Stiprinant 

bendradarbiavimą, skatinant 

lyderystę, plėtojant tradicijas, 

gerinti kokybišką vaikų 

ugdymą(si).

2. Ugdyti vaikų sveikos 

gyvensenos pradmenis, 

įgyvendinant sveikatos 

stiprinimo programas, 

įtraukiant bendruomenę.

3. Plėtoti ir kurti saugią, 

inovatyvią, vaiko ugdymą(si) 

skatinančią aplinką.

UŽDAVINIAI

1.1. Plėtoti šeimos įtraukimo 

galimybes į ugdymo procesą.

1.2. Aktyvinti 

bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais.

1.3. Teikti efektyvią pagalbą 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams ir jų 

šeimoms.

1.4. Stiprinti įstaigos 

bendruomenės mokymosi ir 

pasidalijimo gerąja patirtimi 

tradicijas.

1.5. Gerinti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programų įgyvendinimą 

kūrybiškai ir veiksmingai 

integruojant socialinį emocinį 

ugdymą, STEAM ugdymą, 

siekiant ugdytinių ugdymosi 

pažangos ir pasiekimų.

2.1. Stiprinti vaikų emocinę ir 

psichinę sveikatą.

2.2. Bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais, dalintis 

sėkmės istorijomis.

2.3. Į ugdymą integruoti 

sveikatos programą, 

projektines veiklas.

3.1. Modernizuoti ugdymo(si) 

erdves, įsigyjant mokymo(si) 

priemonių.

3.2. Įrengti judėjimui skirtas 

lauko erdves.

VII SKYRIUS

PLANO STEBĖSENOS SISTEMA

Strateginio plano stebėsena atliekama viso proceso metu ir visais lygiais. Direktorius ir

pavaduotojas ugdymui stebi ir įvertina, ar Lopšelis-darželis įgyvendina strateginius tikslus, ar

darbuotojai efektyviai vykdo suderintų uždavinių ir priemonių įgyvendinimą. Vyriausiasis buhalteris,

ūkio dalies vedėjas stebi, analizuoja, ar tinkamai ir skaidriai planuojamos ir naudojamos lėšos, ir

pristato administracijos pasitarimuose.

Direktorius sudaro strateginio plano stebėsenos darbo grupę. Strateginio plano stebėsenos darbo

grupė pristato strateginio plano įgyvendinimo rezultatus Lopšelio-darželio tarybos posėdžio metu bei

Lopšelio-darželio bendruomenės susirinkimo metu kartą per metus. Lapkričio mėnesį vyksta

praėjusių metų veiklos ataskaitos analizė, grupė įvertina strateginio plano įgyvendinimą ir remdamasi



15

gautų duomenų analize bei vidinio veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais teikia rekomendacijas

metiniam veiklos planui parengti.

Po metinio strateginio plano įgyvendinimo įvertinimo strateginis planas, jo tikslai,

įgyvendinimo priemonės gali būti keičiami.



VIII SKYRIUS

PROGRAMOS

I PROGRAMA. UGDYMO KOKYBĖS GERINIMAS, STIPRINANT BENDRADARBIAVIMĄ.

Tikslas – Stiprinant bendradarbiavimą, skatinant lyderystę, plėtojant tradicijas, gerinti kokybišką vaikų ugdymą(si).

1.1. uždavinys: Plėtoti šeimos įtraukimo į ugdymo procesą galimybes.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingi asmenys Finansavimo šaltiniai

1.1.1. Šeimos ir įstaigos 

bendradarbiavimas ugdymo 

procese.

Pedagogų ir tėvų abipusis pasitikėjimas, 

ugdant vaikų šeimų vertybines nuostatas.

2022-2026 Vadovai, mokytojai, 

tėvai

Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai 

1.1.2. Tradicijų tęsimas organizuojant

parodas, projektus, šventes, 

akcijas, teminius renginius, 

kartu bendradarbiaujant su 

tėvais.

80% vaikų tėvų įsitraukia į Lopšelio-

darželio veiklą, kartu įgyvendina veiklas.

2022-2026 Vadovai, mokytojai, 

tėvai

1.1.3. Naujų bendradarbiavimo formų 

su ugdytinių tėvais paieška.

80% ugdytinių tėvų dalyvauja apklausose, 

teikia pasiūlymus bendroms veikloms.

2022-2026 Mokytojai, tėvai

1.1.4. Ryto mankštų lauke 

organizavimas, lauko sporto 

šventės visų grupių vaikams 

rengimas.

2-3 kartus per metus organizuojamos ryto 

mankštos lauke, pavasario sporto šventė.

2022-2026 Mokytojai, tėvai



1.2. uždavinys: Aktyvinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingi asmenys Finansavimo šaltiniai

1.2.1. Tęsti bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais, ieškoti 

naujų bendradarbiavimo 

krypčių.

Kasmet dalyvaujama regioniniuose, 

respublikiniuose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

projektuose.

2022-2026 Vadovai Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai

1.2.2. Bendradarbiavimas su 

ikimokyklinio ugdymo ir 

neformalaus ugdymo įstaigomis.

Tęsiamas bendradarbiavimas su Širvintų 

miesto, rajono, respublikos 

ikimokyklinėmis įstaigomis.

2022-2026 Vadovai, mokytojai

1.2.3. Bendradarbiavimas su užsienio 

socialiniais parneriais 

projektinėse veiklose.

Kasmet plėtojamas bendradarbiavimas, 

įgyvendinami eTwinning ir kiti projektai.

2022-2026 Vadovai, mokytojai

1.3. uždavinys: Teikti efektyvią pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams ir jų šeimoms.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingi asmenys Finansavimo šaltiniai

1.3.1. Visapusiškos pagalbos teikimas 

specialiųjų ugdymosi poreikių ir

specialiosios pagalbos poreikį 

turintiems ugdytiniams ir jų 

šeimoms.

Konsultacijos su Ukmergės švietimo 

pagalbos tarnybos specialistais, 

organizuojami Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiai, individualios specialistų 

konsultacijos 100% vaikų šeimoms.

2022-2026 Vaiko gerovės komisija

Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai
1.3.2. Mokytojų padėjėjų, teikiančių 

pagalbą specialiųjų poreikių ir 

specialiosios pagalbos poreikį 

turintiems ugdytiniams, 

kvalifikacijos tobulinimas.

Mokytojų padėjėjai pagal galimybes ir 

pagal poreikius dalyvauja kvalifikacijos 

tobulinimo seminaruose, mokymuose.

2022-2026 Vadovai



1.3.3. Individualių vaiko ugdymo 

programų rengimas.

Pritaikytų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programų rengimas.

Kasmet pagal poreikį rengiamos 

individualios programos, pritaikytos 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos vadovaujantis 

Ukmergės švietimo pagalbos tarnybos 

specialistų rekomendacijomis.

2022-2026 Vaiko gerovės komisija,

mokytojai

1.4. uždavinys: Stiprinti įstaigos bendruomenės mokymosi ir pasidalijimo gerąja patirtimi tradicijas.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingi asmenys Finansavimo šaltiniai

1.4.1. Teigiamo mikroklimato 

kūrimas.

Tęsiamos ir plėtojamos bendruomenės 

tradicinės šventės, įvairios veiklos. 

Kasmet organizuojami 2-4 bendri 

renginiai.

2022-2026 Vadovai, mokytojai

Savivaldybės lėšos,

mokymo lėšos, kiti

šaltiniai

1.4.2. Darbuotojų įtraukimas į įstaigos 

savivaldą, darbo grupes.

Darbuotojai nuolat įtraukiami į darbo 

grupes planuojant įstaigos veiklą, 

šventiniuose renginiuose, projektinėse 

veiklose.

2022-2026 Vadovai, psichologas

1.4.3. Seminarų, mokymų, paskaitų 

organizavimas bendruomenei.

Nuolatinis asmeninis ir profesinis 

tobulėjimas. Kasmet organizuojami 1-3 

mokymai bendruomenei.

2022-2026 Vadovai

1.4.4. Mokymosi mokytis 

kompetencijos stiprinimas.

Kiekvienas darbuotojas tobulina 

kvalifikaciją pagal asmeninį poreikį.

2022-2026 Mokytojai

1.4.5. Pedagogų profesionalumo ir 

lyderystės skatinimas, STEAM 

idėjų įgyvendinimas.

70% mokytojų bendradarbiaudami 

dalijasi patirtimi vieni su kitais. 

Metodiniuose susirinkimuose pristato 

savo darbo sėkmingas patirtis.

2022-2026 Mokytojai



1.4.6. Prisijungimas prie profesinio 

tobulinimo tinklų, portalų 

e.mokykla, pedagogas.lt ir kitų,

nuotolinių mokymų 

populiarinimas.

Lopšelis-darželis prisijungia prie 

profesinio mokymų tinklo, 100% 

mokytojų kelia savo profesinę 

kvalifikaciją nuotolinių mokymų būdu.

2022-2026 Mokytojai

1.5. uždavinys: Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą, kūrybiškai ir veiksmingai integruojant socialinį emocinį

ugdymą, STEAM ugdymą, siekiant ugdytinių ugdymosi pažangos ir pasiekimų.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingi asmenys Finansavimo

šaltiniai

1.5.1. Vadovaujantis šiuolaikinio 

ugdymo kaitos tendencijomis, 

užtikrinti kokybišką vaikų 

ugdymą(si).

Kasmet įgyvendinant programas, 

rengiami ilgalaikiai ir trumpalaikiai 

pedagogų veiklos planai ir kasmetinė 

analizė, ataskaitos, kurios skatina 

ugdymo proceso tobulinimą.

2022-2026 Mokytojai

Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai

1.5.2. Edukacinių išvykų, 

tikslinių edukacinių 

renginių organizavimas.

100% vaikų kasmet dalyvauja bent 

viename organizuotame renginyje, 

išvykoje, patiria teigiamas emocijas, 

pažinimo džiaugsmą.

2022-2026 Mokytojai

1.5.3. STEAM ugdymo metodikų ir 

technologijų integravimas.

Į ugdymo turinį integruojamos STEAM 

ugdymo metodikos ir technologijos, 

tikslingos edukacinės ekskursijos ir 

renginiai gerina visų grupių vaikų 

ugdymo(si) kokybę, skatina aktyvų 

veikimą kartu patirtinėse veiklose.

2022-2026 Mokytojai

1.5.4. Sveikatingumo puoselėjimo 

programų ir projektų 

įgyvendinimas.

Įgyvendinami sveikatingumo puoselėjimo

projektai užtikrina pedagogų ir socialinių 

partnerių komandinės raidos tobulėjimą, 

kasmet įtraukiant didesnį grupių skaičių. 

2022-2026 Mokytojai



1.5.5. Vaikų pasiekimų ir pažangos 

vertinimas. 

Veikianti vaiko pasiekimų ir pažangos 

vertinimo sistema užtikrina šeimos ir 

įstaigos ugdymo proceso perimamumą. 

Pagerės vaikų pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tikslumas.

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

mokytojai, tėvai 

II PROGRAMA. SVEIKATOS STIPRINIMAS SUBURIANT VISĄ BENDRUOMENĘ.

Tikslas – Ugdyti vaikų sveikos gyvensenos pradmenis, įgyvendinant sveikatos stiprinimo programas, įtraukiant bendruomenę.

2.1. uždavinys: Stiprinti vaikų emocinę ir psichinę sveikatą.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingas asmuo Finansavimo šaltiniai

2.1.1. Socialinio emocinio ugdymo 

programų, projektų 

įgyvendinimas. 

Priešmokyklinio ugdymo grupės 

įgyvendina programą „Zipio draugai“, 

programą „Dramblys“. 

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui,

mokytojai Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai 
2.1.2. Švenčių, renginių, skatinančių

vaikų teigiamas emocijas,

organizavimas.

Lopšelyje-darželyje  organizuojami 

tradiciniai šventiniai renginiai, kuriami 

nauji projektai.

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui,

mokytojai, tėvai 

2.2. uždavinys: Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, dalintis sėkmės istorijomis.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingas asmuo Finansavimo šaltiniai

2.2.1. Dalyvavimas kitų institucijų 

organizuojamose sveikatos 

stiprinimo projektuose.

Kasmet dalyvaujama Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto ir RIUKKPA 

organizuojamo projekto „Mažųjų 

žaidynės“ įgyvendinime, įsitraukiama į 

kitų respublikos ir užsienio įstaigų 

sveikatos stiprinimo projektus.

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 

Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai

2.2.2. Renginių, skatinančių vaikų 

sveiką gyvenseną, 

organizavimas.

Kasmet organizuojami tradiciniai vaikų 

sveikatinimo renginiai Lopšelio-darželio

vaikams.

2022-2026 Vadovai, mokytojai



2.2.3. Bendradarbiavimas su 

Kaišiadorių visuomenės 

sveikatos biuru.

Kasmet organizuojamos 1-3 paskaitos, 

renginiai ir edukaciniai užsiėmimai 

sveikatos klausimais. 

2022-2026 Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

2.3. uždavinys: Sveikatos programos, projektinių veiklų integravimas į ugdymą.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas 

Atsakingas asmuo Finansavimo šaltiniai

2.3.1. Sveikos gyvensenos veiklų 

organizavimas, priemonių 

kūrimas ir įvairovė.

Kasdienėje veikloje naudojami 

inovatyvūs žaidimai, sveikatingumo 

elementų (mankštos, atsipalaidavimo, 

taisyklingo kvėpavimo, smulkiosios 

motorikos pratimų) įtraukimas į dienos 

režimą.

100% vaikų dalyvauja veiklose.

2022-2026 Mokytojai

Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai 

2.3.2. Sveikatos projektų grupėse 

vykdymas.

Sveikos gyvensenos projektų 

įgyvendinimas ir naujų rengimas, tėvų 

pasiūlymai ir dalyvavimas.

100% vaikų dalyvauja projektuose.

2022-2026 Mokytojai, tėvai

2.3.3. Sveikatingumo ugdymo 

programos „Augu sveikas ir 

stiprus“ 2022-2026 m. 

įgyvendinimas.

Formuojami sveikos gyvensenos 

įgūdžiai, bendromis mokytojų bei 

bendruomenės pastangomis kuriama 

integruota, visa apimanti sveikatos 

stiprinimo sistema bei sveikatai palanki 

aplinka.

Programos įgyvendinimo veiklose 

dalyvauja 100% vaikų.

2022-2026 Mokyklos 

bendruomenė 

2.3.4. Sporto žaidimų, popiečių, 

švenčių organizavimas.

2-3 kartus per metus organizuojamos 

sporto šventės, turnyrai su ugdytinių 

tėvais lauke.

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui,

mokytojai, tėvai



2.3.5. Sveikatinimo užsiėmimų 

vykdymas su įstaigos 

visuomenės sveikatos 

priežiūros specialiste. 

Kartą per mėnesį organizuojami 

edukaciniai užsiėmimai įstaigos 

ugdytiniams.

2022-2026 Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

III PROGRAMA. EDUKACINIŲ APLINKŲ KŪRIMAS.

Tikslas – Plėtoti ir kurti saugią, inovatyvią, vaiko ugdymą(si) skatinančią aplinką.

3.1. uždavinys: Modernizuoti ugdymo(si) erdves įsigyjant mokymo(si) priemonių.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas 

Atsakingas asmuo Finansavimo šaltiniai

3.1.1. Inovatyvių ugdymo(si) 

priemonių įsigijimas.

Atnaujinamas informacinių technologijų 

inventorius ( kompiuteriai, telefonai).

2022-2026 Vadovai

Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai

3.1.2. Darželio pastato priežiūros 

darbai, patalpų 

modernizavimas. Žaislų, 

žaidimų, ugdymo, meninių, 

didaktinių priemonių 

atnaujinimas. 

Kasmet bent 20% grupių edukacinės 

aplinkos aprūpinamos šiuolaikiškais, 

moderniais žaislais, žaidimais, ugdymo ir

didaktinėmis priemonėmis, kurios skatina

kūrybišką, inovatyvų ir visapusišką 

ugdymo(si) procesą. 

2022-2026 Vadovai

3.2. uždavinys: Įrengti judėjimui skirtas lauko erdves.

Eil. Nr. Priemonės Pasiekimo indikatorius Planuojamas 

pasiekimo laikas

Atsakingas asmuo Finansavimo šaltiniai

3.2.1. Lauko žaidimų aikštelių 

įrenginių, inventoriaus 

atnaujinimas ir 

modernizavimas. 

Įrengta tyrinėjimų ir atradimų erdvė 

(STEAM laboratorija, svarstyklės, Saulės

laikrodis, stendas, skirtas augalų 

pažinimui, vėjarodė, skaičiuotuvas iš 

gamtinės medžiagos, vėjo muzika, erdvė 

laipiojimui). Įrengti 2 kupolai, skirti 

įvairioms veikloms.

2022-2026 Vadovai, ūkvedė Savivaldybės lėšos, 

mokymo lėšos, kiti 

šaltiniai



1 priedas

IX SKYRIUS

STRATEGINIAM 2022-2026 METŲ PLANUI ĮGYVENDINTI SKIRTI ASIGNAVIMAI

Projektas

2022-iesiems

metams (Eur)

Projektas

2023-iesiems

metams (Eur)

Projektas

2024-iesiems

metams (Eur)

Projektas

2025-iesiems

metams (Eur)

Projektas

2026-iesiems metams

(Eur)

1. LĖŠŲ POREIKIS, IŠ VISO: 1490000 1500000 1500000 1500000 1500000

1.1. išlaidoms 1490000 1500000 1500000 1500000 1500000

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 1223000 1220000 1220000 1220000 1220000

1.1.2. turtui įsigyti ir finansiniams 

įsipareigojimams vykdyti 

267000 280000 280000 280000 280000

2. FINANSAVIMO ŠALTINIAI:

2.1. SAVIVALDYBĖS LĖŠOS, IŠ 

VISO: 

766800 781000 781000 781000 781000

2.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 5

(SFA)

626200 641000 641000 641000 641000

2.1.2. Biudžetinių įstaigų ir specialiųjų

programų pajamos (pajamos už vaikų 

išlaikymą ugdymo įstaigose) 5 (SP) 

140600 140000 140000 140000 140000

2.2. VALSTYBĖS LĖŠOS, IŠ VISO: 723200 716000 716000 716000 716000

2.2.1. Valstybės tikslinė dotacija

mokymui finansuoti 4 (ML) 

682000 700000 700000 700000 700000

2.2.2. VB Specialiosios tikslinės 

dotacijos lėšos 4 (PM) 

41200 16000 16000 16000 16000

2.3. KITI ŠALTINIAI, IŠ VISO: 3000 3000 3000 3000 3000

2.3.1.Kiti finansavimo šaltiniai 6 (KT) 3000 3000 3000 3000 3000



X SKYRIUS

DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS LOPŠELIO-DARŽELIO „BORUŽĖLĖ“ STRATEGINIS PLANAS

1. Bendroji priešmokyklinio ugdymo programa (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2022-08-24 įsakymas Nr. V-1269).

2. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtros programa. Prieiga internetu:

https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/Administracine%20informacija/planavimo%20dokumentai/pletros%20programos/%C5%A0P

P%20pagrindimas%20(projektas%202021-09-29).pdf

3. Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. gruodžio 23d. nutarimu Nr. XII-745.

Prieiga internetu: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=463390&p_tr2=2

4. Strateginio planavimo metodika (2021-04-28 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 292).

5. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas. Prieiga internetu: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.395105/asr

6. Širvintų rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginis planas, patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d.

įsakymu Nr.1-15.

_____________________________

https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/Administracine%20informacija/planavimo%20dokumentai/pletros%20programos/%C5%A0PP%20pagrindimas%20(projektas%202021-09-29).pdf
https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/Administracine%20informacija/planavimo%20dokumentai/pletros%20programos/%C5%A0PP%20pagrindimas%20(projektas%202021-09-29).pdf
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.395105/asr


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Širvintų rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Širvintų lopšelio-darželio

„Boružėlė“2022–2026 m. strateginiam planui

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-09-20 Nr. 9-625

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Baltušytė Administracijos direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-20 10:57

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-21 00:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-15 10:28 - 2024-12-14 10:28

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Augustė Meilūnienė Kvalifikuota darbuotoja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-20 11:02

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-20 11:02

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-12-19 10:31 - 2023-12-18 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Strateginis planas 2022-2026.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220914.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-09-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-09-21 nuorašą suformavo Lina Sinkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




